ΚΕ. Ἦδη δὲ δεῦτερον ἐνιαυτὸν ἀνύων ὁ Νικηφόρος ἐν τῇ ἀρχῇ, αὐτὸς ἔξεισι κατὰ Κιλικίας μετὰ βαρείας χειρὸς, καὶ τὴν Θεοφανῶ μετὰ τῶν παίδων αὐτῆς ἐπαγόμενος, καὶ τὴν μὲν πρὸ τῆς Κιλικίας κατὰ τὸ Δριζιβιον (φρούριον δὲ τοῦτο) κατέλιπεν, ἐκεῖνος δὲ τῇ Κιλικίᾳ προσβαλὼν, αἰρεῖ τὴν Ἀναβαρζαν, Ῥωσόν τε καὶ Ἀδαναν (πόλεις δ' αὐταὶ Κιλικίων) ἀλλὰ μέντοι καὶ φρούρια πλείονα. Τῇ δὲ γε Ταρσῷ καὶ τῇ Μοψουεστίᾳ (60) οὐκ ἔκρινε προσβαλεῖν διὰ τὸν χειμῶνα, ἢ τοῦ ἔρωτος αὐτῶν τῆς Θεοφανοῦς πρὸς ἐκείνην ἀνθελκόντος· ἀπῆει γὰρ εἰς αὐτῇ πρὸς Καππαδοκίαν. Κάκειθεν τοῦ ἔρωτος ἡρμάνου, εἰς Κιλικίαν ἀνθυπενόστησε, καὶ αὐτὸς μὲν τὴν Μοψουεστίαν ἐπολιόρκει, τῇ Ταρσῷ δὲ τὸν ἀδελφὸν ἐπίστησε Λέοντα. Τῆς δὲ Μοψουεστίας μέσον ποταμῷ τῷ Σάμψι διαιρουμένης, τὸ μὲν ἐν μέ-

A donec imperatoris pater Bardas Cæsar jurejurando negavit, Theophanonis liberos ab illo ex baptis-  
mate susceptos esse : et Stylianus palatii Proto-  
papa, qui cum rumore primo vulgasse fereba-  
tur, se ea de re neque scire quidnam, nec  
dixisse ad quemquam, in concilio juravit. His de-  
mum factis patriarcha Nicephorum recepit. Cum  
autem Silicienses saraceni ex antiquis pactis tri-  
butum a Romanis postularent. Nicephorus non fe-  
rendum esse ratus. si se imperante Romani illis  
essent tributarii, Mannuelem patricium, patris sui  
Leonis nothum filium, qui Leo cum sub priore  
Romano legionum domesticus esset, ob regnum  
affectatum excatus fuit, contra eos misit. Is cum  
in Siciliam cum illustri classe appulisset : non  
modo nihil memorabile gessit, sed, etiam ex inpe-  
ritia, et juvenii ferocia, vel potius temeritate,  
graviter inpegit, ipse cum omni exercitu cæsus.  
Ac in Sicilia res ita actæ sunt. Contra Ciliciam  
autem, quam et ipsam Agareni tenebant, magi-  
strum Joannem Tzimiscem Grientis domesticum  
designatum, ablegavit. Qui cum Adanam, venisset,  
de ejus loci Agarenis triumphavit. Qua victoria  
celebritas nominis ejus, ut strenui ducis, mul-  
tum aucta est.

B modo nihil memorabile gessit, sed, etiam ex inpe-  
ritia, et juvenii ferocia, vel potius temeritate,  
graviter inpegit, ipse cum omni exercitu cæsus.  
Ac in Sicilia res ita actæ sunt. Contra Ciliciam  
autem, quam et ipsam Agareni tenebant, magi-  
strum Joannem Tzimiscem Grientis domesticum  
designatum, ablegavit. Qui cum Adanam, venisset,  
de ejus loci Agarenis triumphavit. Qua victoria  
celebritas nominis ejus, ut strenui ducis, mul-  
tum aucta est.

C XXV. Nicephorus porro secundo imperii sui  
anno, ipse cum magna manu Ciliciam invadit,  
Theophanone quoque cum liberis ejus adduc-  
ta, eaque Drizibii, quod est castellum in Ciliciæ  
aditu collocata, Anabarzam, Rosum et Adanam  
ejus provinciæ urbes capit, aliaque plura castella.  
Tarsum vero et Mopsvestiam oppugnare non sta-  
tuit, sive ob hiemem, sive amore Theophanonis  
avocatus, cum qua Cappadociam petiit. Unde ve-  
ris initio in Ciliciam reversus, fratre Leone con-  
tra Tarsum misso, ipse Mopsvestiam obsedit,  
quam cum medium flumen Sarus dividat, altera  
ejus parte expugnata, Agareni igne injecto, in  
alteram se receperunt : qua et ipsa capta nemo  
effugit. Tarsenes quoque audita Mopsvestiæ expu-  
gnatione, imperatosi accersito urbem tradiderunt.

#### Variæ lectiones et notæ.

*riam, incastumque dominæ et commatris suæ conjugium.* Infra : *Nicephorus perjuria atque adulterio regni apicem est adeptus.*

(59) Μανουὴλ πατρικίον. Annum istius cladis notat Lupus protospatha : Anno 965 introivit Manuel patricius in Siciliam, et ibi mortuus est. Liutprandus in Legatione, triennio post obita : *Scribit etiam profectus Hippolytus Græcos non debere Saracenos, sed Fræcos conterere, qua lege Saraceni ani-*

*mali ante triennium cum Manuele patricio, Nicephori nepote, juxta Scyllam et Charybdim in mari Siculo bellum parant, cujus immensas copias cum prostravissent, ipsum comprehenderunt, capiteque truncum suspenderunt.*

(60) Τῇ δὲ γε Ταρσῷ καὶ τῇ Μοψουεστίᾳ. Mopsuestiæ expugnationem a Nicephoro Phoca fuse narrat Leo Diaconus, lib. iv.

Triduo elapso classis Ægyptia Tarsensibus auxilio missa, ad terram appellendi facultatem non habuit eademque in reditu et ventorum procellis, et Romanorum triremium incursionibus majori ex parte periit. Imperator Constantinopolim reversus, æreas Tarsi et Mopvestiæ portas exquisiti artificii, novis ornamentis additis, partim muro juxta Acropolim orientali, partim occidentali accommodavit, atque etiam Deo quasi primitias expeditionis suæ obtulit: venerandis crucibus, quibus Barbari potiti fuerant, cum Stypotia legionum domesticus, in obsidione Tarsi, re per imprudentiam male gesta, cladem accepisset, Sanctæ Sophiæ templo dedicatis, Cyprum quoque ab Agarenis occupatam, Romano imperio restituit. Deinde Syriam invasit, et urbibus ad Libanum, et juxta mare sitis partim expugnatis, partim vasiatis, ad Antiochium venit. Sed Antiochenis acrius resistentibus, accedente etiam commeatus penuria, et solo imbribus inundato, soluta obsidione in urbem principem est reversus, allata Servatoris Christi sacra divinaque effigie, Hierapoli Syriæ in olla reperta, et parte capillorum Joannis Baptistæ sanguine concreta. Ac in rebus bellicis talis fuit hic imperator, Romanique imperii fines longe lateque propanavit. Sed certis de causis, omnium odia suscepit. Eæ fuerunt, quod cum ii milites, quos defectionis socios habuerat, obvia quæque vastarent, eos qui damna fecerant, non curabat, et multis ædibus tum **202** illustrium tum plebelorum hominum direptis, sic affectus erat, quasi nihil mali accidisset: sed delectabatur potius injuriis, quibus cives onerabantur, quamvis eorum ope ad imperium pervenisset. Præterea, continentium bellorum prætextu novis tributis instituentis, et ceteribus augendis, omnis generis exactio-nibus subditos premebat, quos milites quocunque venerant nihilo clementius tractabant quam hostes. Ad hæc ob frequentes expeditiones, pecuniam inopiam causando imperatorias largitiones senatui dari solitas, ex parte imminuebat, et annua dona ab antiquis temporibus templis et aliis piis domibus attributa penitus sustulit. Decreto quoque sanxit, ne fundi ecclesiarum auferentur, quod (ut ipse asserebat) a sacerdotibus non in ecclesiarum utilitatem opes illæ conferrentur. Orta porro inter patriarcham et episcopos de suffragiis contentione, cum hi decerendi licentiam et approbandi potestatem sibi vindicarent, ille suffragia reprehenderet, ut quæ nec sine affectibus, nec recto judicio ferrentur, operamque darei, ut ab iis judicium factoris et ipse in consilium adhiberetur: imperator ex hoc sumpta occasione, et omni auctoritate designandi episcopos sibi vindicata, edixit ne quisquam injussu suo in ullam Ecclesiam mitteretur. Mortuo igitur episcopo, ex ministris suis in Ecclesiam vacantem mittebat aliquem, quo sumptus necessarios parce faciente, ipse reliqua sibi vindicabat. Neque vero eo imperante in ullis provinciis un-